2
[image: image1.png]

2

 PAGE 2

 PAGE 2

 PAGE 2

 PAGE 2

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº. 60/2012.

Emenda ao Projeto de Lei nº. 60/2012 que “estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária do município para o exercício de 2013, e dá outras providências”.

INCLUSÃO DE PROJETO
Exercício 2013
UNIDADE EXECUTORA

EXECUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS

CÓDIGO DA UNIDADE                                                                  Nº. 01.08.01

FUNÇÃO
URBANISMO
CÓDIGO DA FUNÇÃO                                                                               Nº. 15
SUBFUNÇÃO

INFRA-ESTRUTURA URBANA
CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO                                                                    Nº. 451
PROGRAMA

EXECUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS
CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                  Nº. 0025
TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

PROGRAMA
CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / REFORMA / DA LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS JARDIM LINDA CHAIB E JARDIM BRASÍLIA

CÓDIGO DO PROGRAMA                                                                           Nº.

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO                        UNIDADE DE MEDIDA

          100                                                                             PERC
CUSTO FINANCEIRO TOTAL PARA O EXERCÍCIO R$: 1.300.000,00
OBS: Os recursos financeiros para a cobertura do projeto ora incluso, será financiado pela anulação parcial da atividade ATIVIDADES DE EXECUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS – CÓDIGO DA ATIVIDADE Nº  2017.
Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI” aos 21 de Maio de 2012.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

JUSTIFICATIVA
A emenda ora proposta é compatível com o Plano Plurianual, cuja necessidade se justifica devido ao aumento da população da Zona Leste, principalmente no bairro Jardim Linda Chaib, servido apenas por uma ponte que, atualmente, não comporta com segurança o fluxo de veículos e pedestres.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]